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INTERVENTORIA TÉCNICA, JURÍDICA, ADMINISTRATIVA, OPERTATIVA, 

AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA 

PEATONAL- CONEXIÓN VEHICULAR- DEL CENTRO HISTÓRICO DE SANTA MARTA  

 

FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

 

PRIMERO: Que el FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR, el día nueve (09) de junio 

de 2014, publicó en la página web de FONTUR, los Términos de la Invitación Abierta a Presentar 

Ofertas FNT- 129 de 2014. 

 

SEGUNDO: Que el día veinticinco (25) de junio de 2014, fecha establecida para el cierre y 

entrega de propuestas, según los términos fijados en el cronograma de la Invitación Abierta a 

Presentar Ofertas FNT- 129 de 2014, se recibió la siguiente propuesta: 

 

Nº PROPONENTES 

1 GOMEZ AMOROCHO ASOCIADOS 

2 GEOSING S.A.S 

3 
UT SEÑALIZACIÓN SANTA MARTA 

Rodrigo Villegas 50% y Carlos Alberto Gomez 50% 

4 CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 

5 OSCAR BUSTAMANTE 

6 JASEN CONSULTORES 

7 H Y VARGAS INGENIEROS 

 

TERCERO: Que el Comité de Evaluación del FONDO NACIONAL DEL TURISMO, procedió a 

verificar el cumplimiento de los criterios habilitantes de carácter jurídico y técnico con el fin de 

constatar el cumplimiento de los mismos y de conformidad con los términos establecidos en el 

cronograma del proceso publicado, el Comité Evaluador del FONDO NACIONAL DE TURISMO 

publicó el Informe Parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes respecto de las verificaciones 

realizadas el día nueve (09) de julio de 2014, así: 

 

VERIFICACION JURÍDICA HABILITANTE: 

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

GOMEZ AMOROCHO ASOCIADOS 

 X 

No entrego 

autorización de 
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consulta a 

centrales de 

riesgo, en 

entrega de 

subsanables. 

GEOSING S.A.S X  

UT SEÑALIZACIÓN SANTA MARTA X  

CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 X  

OSCAR BUSTAMANTE X  

JASEN CONSULTORES X  

H Y VARGAS INGENIEROS X  

 

VERIFICACION TÉCNICA HABILITANTE: 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 

 

OFERENTE 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
PROFESIONALES 

CLAVES 

PROPUESTA 

ECONOMICA VERIFICADO 

GOMEZ AMOROCHO 

ASOCIADOS 

      NO CUMPLE 

No cumple porque 

el valor de la 

certificación 

presentada es 

inferior al monto 

solicitado. 

NO CUMPLE 

No cumple porque 

no entrego copia 

del contrato o acta 

de liquidación del 

contrato suscrito con 

Acción Social. 

 CUMPLE INHABILITADO 

GEOSING S.A.S         CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

UT SEÑALIZACIÓN 

SANTA MARTA 
        CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG 21 
        CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

OSCAR BUSTAMANTE         CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

JASEN CONSULTORES         CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

H Y VARGAS 

INGENIEROS 
        CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

 

CUARTO: Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar 

Ofertas FNT- 129 de 2014, los proponentes allegaron las aclaraciones solicitadas con excepción 

del proponente GOMEZ AMOROCHO ASOCIADOS y no se presentaron observaciones al 
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Informe Parcial de Verificación de Requisitos Habilitantes publicado el día nueve (09) de julio de 

2014. 

 

QUINTO: Que se emitió el Informe de Verificación de Requisitos Habilitantes y Preliminar de 

Evaluación el día diecisiete (17) de julio de 2014, así: 

 

VERIFICACION JURÍDICA HABILITANTE: 

 

PROPONENTES Cumple No Cumple 

GOMEZ AMOROCHO ASOCIADOS 

 X 

No entrego 

autorización de 

consulta a 

centrales de 

riesgo, en 

entrega de 

subsanables. 

GEOSING S.A.S X  

UT SEÑALIZACIÓN SANTA MARTA X  

CONSULTORES DE INGENIERIA UG 21 X  

OSCAR BUSTAMANTE X  

JASEN CONSULTORES X  

H Y VARGAS INGENIEROS X  

 

VERIFICACION TÉCNICA HABILITANTE: 

 

OFERENTE 
EXPERIENCIA 

GENERAL 
PROFESIONALES 

CLAVES 

PROPUESTA 

ECONOMICA VERIFICADO 

GOMEZ AMOROCHO 

ASOCIADOS 

      NO CUMPLE 

No cumple porque 

el valor de la 

certificación 

presentada es 

inferior al monto 

solicitado. 

NO CUMPLE  

No cumple porque 

no entrego copia 

del contrato o acta 

de liquidación del 

contrato suscrito con 

Acción Social. 

 CUMPLE INHABILITADO 

GEOSING S.A.S         CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

UT SEÑALIZACIÓN 

SANTA MARTA 
        CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG 21 
        CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 
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OSCAR BUSTAMANTE         CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

JASEN CONSULTORES         CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

H Y VARGAS 

INGENIEROS 
        CUMPLE  CUMPLE  CUMPLE HABILITADO 

 

CALIFICACIÓN 

 

PROPONENTE 
PROFESIONALE

S CLAVES. 

PROPUESTA 

ECONOMICA 

 

CALIFICACIÓN 

GOMEZ 

AMOROCHO 

ASOCIADOS 

GEOSING S.A.S 

0 PUNTOS 0 PUNTOS 0 PUNTOS 

GEOSING S.A.S 100 PUNTOS 60 PUNTOS 160 PUNTOS 

UT SEÑALIZACIÓN 

SANTA MARTA 
100 PUNTOS 50 PUNTOS 150 PUNTOS 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG 21 
100 PUNTOS 80 PUNTOS 180 PUNTOS 

OSCAR 

BUSTAMANTE 
100 PUNTOS 90 PUNTOS 190 PUNTOS 

JASEN 

CONSULTORES 
100 PUNTOS 70 PUNTOS 170 PUNTOS 

H Y VARGAS 

INGENIEROS 
100 PUNTOS 100 PUNTOS 200 PUNTOS 

 

SEXTO: Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Abierta a presentar 

Ofertas FNT- 129 de 2014, no se presentaron observaciones al Informe de Verificación de 

Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación emitido el nueve (09) de julio de 2014. 

 

SEPTIMO: Que el día diecisiete (17) de julio de 2014 se emitió Informe de Verificación de 

Requisitos Habilitantes y Evaluación Final el cual determinó que la oferta que obtuvo mayor puntaje 

dentro la Invitación Abierta a presentar Ofertas FNT- 129 de 2014 fue la presentada por el 

oferente H & VARGAS INGENIEROS LTDA. 

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

 

PRIMERO. Seleccionar a H & VARGAS INGENIEROS LTDA., para la ejecución del contrato 

objeto de la invitación Abierta a Presentar Ofertas FNT  129 de 2014.  
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SEGUNDO. Comunicar la decisión a la señora MARYLUZ VARGAS GONZALEZ, identificada 

con la Cédula de Ciudadanía No. 26.593.081 expedida en Teruel, quien actúa en calidad de 

Representante Legal de H & VARGAS INGENIEROS LTDA. 

 

TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co  

 

Dado en Bogotá D.C. a los dieciocho (18) días del mes de julio de 2014. 

 

 

(original firmado) 

MARIO FEDERICO PINEDO MÉNDEZ 

Gerente General 

Patrimonio Autónomo Fondo Nacional de Turismo FONTUR 

 

 
Proyecto Andrea Morales.  

Revisó Alba Rocío Parra Vera. 

Aprobó: Paola A. Santos Villanueva. 
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